
Il Rettore 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 480 del 08/06/2012 e modificato da ultimo con Decreto 

Rettorale n. 185/19 del 11.03.2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 

n. 875 del 03.10.2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 683/19 del 18.09.2019; 

VISTO il Manuale di Amministrazione, emanato con D.R. n. 1061 del 30/12/2013 e modificato da ultimo con Decreto 

Rettorale n. 1221/15 del 31/12/2015; 

VISTO il Manuale delle Procedure, emanato con D.D.G. n. 1200 del 23/12/2015 e revisionato da ultimo con D.D.G. n. 

366 del 30.05.2022; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato dall’Ateneo con Decreto 

Rettorale 31/10/2019, n. 827, modificato da ultimo con D.R. 22/11/2022, n. 601;  

VISTA la delibera del 31 gennaio 2024 con cui il Consiglio di amministrazione ha deliberato di procedere all’emissione 

dell’Ordinativo di Fornitura in favore della Società Hera Comm S.p.A., per l’adesione alla vigente convenzione CONSIP 

“Energia Elettrica 21” – lotto 11- Lazio esclusa Roma”, per l’alimentazione di tutte le utenze; 

CONSIDERATO che l’utenza sita nel Porto di Civitavecchia ricade nella provincia di Roma e dunque il fornitore non ha 

accettato che fosse ricompresa nel suddetto lotto; 

VISTO che nell’ambito della vigente convenzione CONSIP EE21 è stato recentemente attivato il lotto 10- Provincia di 

Roma, aggiudicato alla medesima società Hera Comm S.p.A.; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere, vista la scadenza del vigente Ordinativo di Fornitura 7164839 del 22/02/2023, 

prot. n. 3785. nell’ambito della convenzione “Energia Elettrica 20”- lotto 11, si è proceduto ad emettere due ordinativi 

separati, di cui uno nell’ambito della convenzione CONSP “Energia Elettrica 21” – lotto 11”, per l’alimentazione di tutte 

le utenze di cui alla seguente tabella: 

 

UTENZA POD POTENZA 
TIPO 

TENSIONE 

Complesso di Santa 

Maria in Gradi IT001E00220154 300 MT 

S Maria del Paradiso 

- complesso storico IT001E10657186 60 BT 

Agraria IT001E00216015 501 MT 

Campus Riello 

(blocchi B, C, D, E, F, 

C.G.A, Stabulario) IT001E00230103 210 MT 

Azienda Agraria IT001E00225400 210 MT 

Orto Botanico IT001E61384476 25 BT 





 

 

Complesso San 

Carlo IT001E60835351 150 BT 

Aule - Via dei Vecchi 

34/a IT001E61916547 25 BT 

Aule (ex palestra) - 

Via dei Vecchi 34 IT001E61916549 15 BT 

Studi. Via dei Vecchi 

34 - studi IT001E61916552 3 BT 

Aule - ex biblioteca - 

ex emeroteca - Via 

Palmanova IT001E61331797 25 BT 

Laboratori e uffici 

c/o Le Saline di 

Tarquinia IT001E61234166 25 BT 

Avanotteria presso 

Le Saline di 

Tarquinia IT001E93958416 50 BT 

Museo del Territorio 

- Vetralla IT001E61951336 6 BT 

 

e l’altro in adesione alla convenzione CONSIP “Energia Elettrica 21” – lotto 10”, per l’alimentazione dell’utenze di cui 

alla seguente tabella: 

 

UTENZA POD POTENZA 
TIPO 

TENSIONE 

Locali DEB presso 

Porto di 

Civitavecchia 

IT001E61951336 25 BT 

 

PRESO ATTO che entrambi i lotti cui si è aderito risultano aggiudicati alla società Hera Comm S.p.A e che l’importo 

complessivo presunto di euro 950.000,00 compresa Iva, approvato con delibera del Consiglio di amministrazione del 

31 gennaio 2024, resta invariato;  

CONSIDERATO che non sono previste sedute del Consiglio di amministrazione in tempo utile; 

 

 



 

 

DECRETA 

1. di prendere atto che per l’utenza elettrica sita nel Porto di Civitavecchia si è aderito alla convenzione CONSIP 

“Energia Elettrica 21” – lotto 10”, anziché alla medesima convenzione – lotto 11 come deliberato dal Cda nella 

seduta del 31 gennaio 2024; 

2. Rimangono invariate le restanti disposizioni contenute nella delibera del Cda del 31 gennaio 2024; 

3. Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di amministrazione nella prossima seduta. 

 

 

Prof. Stefano UBERTINI 

                 Il Rettore 

 


		2024-02-26T15:00:20+0000
	UBERTINI STEFANO




